
 

        

 

 

Departamento de Logística para Contratações Públicas – DECON 

 

       Rua Jacy Loureiro de Campos S/N I Palácio das Araucárias I Centro Cívico I Curitiba/PR I  CEP 80.530-915 I 41 3313.6408        www.administracao.pr.gov.br 

AVISO Nº 151 / 2024 

 

Considerando a publicação, em 02 de dezembro de 2024, da Resolução SEAP n.º 

7394/2024, que estabelece o Cronograma para a abertura de Intenção de Registro de 

Preços (IRP) a ser realizado pela Secretaria de Estado da Administração e Previdência 

no ano de 2025, com base no Plano Anual de Contratações do Estado, informamos que 

serão abertas as IRPs para os seguintes itens: 

1) Material de Expediente;  

2) Materiais e Produtos de Limpeza; 

3) Materiais e Artigos de Higiene Pessoal; 

4) Água Mineral 

5) Café, Chá, Adoçantes e Açúcar. 

 

As datas previstas para a abertura de cada IRP estão detalhadas na resolução mencio-

nada, a qual está anexada a este aviso. Caso seja necessária a inclusão de objetos não 

previstos, o órgão ou entidade deverá encaminhar, previamente, uma solicitação 

formal ao DECON, para análise e possível inserção na IRP. 

 

Caso haja intenção de realizar Registro de Preços ou impossibilidade de realização do 

pregão pelo órgão interessado, o processo deverá ser encaminhado ao DECON, devi-

damente instruído com toda a documentação exigida, em conformidade com o Decreto 

nº 10.086/2022 e suas alterações. 

 

Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato pelo e-mail:  

deconplaneja@seap.pr.gov.br. 

 

Atenciosamente 

 

Curitiba, 11 de dezembro de 2024. 

 

Wellington Dias de Paula 
Chefe de Departamento – DECON 

assinado eletronicamente 

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius
Yoram Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.

mailto:deconplaneja@seap.pr.gov.br


196ª feira |06/Dez/2024 - Edição nº 11802

NOME: ADENILTON LEMOS DA SILVA ORGAO: PMPR
R.G.: 4.202.159-8 CARGO: 1º. Sargento LF: 2

TIPO: Reserva Remunerada Compulsória (Limite de Tempo)
A partir de 03/09/2024.

----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----

Art. 24-A, § único do Decreto Lei 667/69, caput do art.
157 da Lei 1943/54 e art. 2º do Decreto Estadual 3829/20
Art. 1°, § único, da Lei 17169/12.
ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 140.182/24
VALOR MENSAL DOS PROVENTOS: R$ 10.425,50(Dez Mil,
Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos)
CALCULOS A FL. 71-PRPREV. - FM - PROTOCOLO N. 22.652.712-5

_________________________________________________________________________________

NOME: WILSON APARECIDO RAMOS ORGAO: PMPR
R.G.: 5.362.161-9 CARGO: 2º. Sargento LF: 1

TIPO: Reserva Remunerada Compulsória (Limite de Tempo)
A partir de 27/10/2024.

----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----

Art. 24-A, § único do Decreto Lei 667/69, caput do art.
157 da Lei 1943/54 e art. 2º do Decreto Estadual 3829/20
Art. 1°, § único, da Lei 17169/12.
ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 140.186/24
VALOR MENSAL DOS PROVENTOS: R$ 9.706,15(Nove Mil,
Setecentos e Seis Reais e Quinze Centavos)
CALCULOS A FL. 51-PRPREV. - FM - PROTOCOLO N. 22.796.782-0

_________________________________________________________________________________
CURITIBA, 2 DE DEZEMBRO DE 2024

CLAUDIO STABILE
SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

E DA PREVIDÊNCIA
RESOLUCAO DE RESERVA REMUNERADA/REFORMA N. 7494

O SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA , NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES E , TENDO EM VISTA O CONTIDO NO DECRETO N. 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2000
E NOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DA PARANAPREVIDENCIA , EM
ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 62 , DA LEI-PR 12.398/98, RESOLVE TRANSFERIR PARA A
INATIVIDADE O(S) INTEGRANTE(S) DA POLÍCIA MILITAR ABAIXO RELACIONADOS:

NOME: CELIO APARECIDO VELOSO ORGAO: PMPR
R.G.: 4.971.510-2 CARGO: 2º. Sargento LF: 1

TIPO: Reserva Remunerada Compulsória (Limite de Tempo)
A partir de 03/10/2024.

----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----

Art. 24-A, § único do Decreto Lei 667/69, caput do art.
157 da Lei 1943/54 e art. 2º do Decreto Estadual 3829/20
Art. 1°, § único, da Lei 17169/12.
ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 140.176/24
VALOR MENSAL DOS PROVENTOS: R$ 9.399,02(Nove Mil, Trezentos
e Noventa e Nove Reais e Dois Centavos)
CALCULOS A FL. 56-PRPREV. - FM - PROTOCOLO N. 22.899.822-2

_________________________________________________________________________________
CURITIBA, 2 DE DEZEMBRO DE 2024

CLAUDIO STABILE
SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

E DA PREVIDÊNCIA
143024/2024

Resolução SEAP n.º 7394/2024

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

I. o princípio da eficiência da Administração Pública, previsto no art. 37, da Constituição Federal, bem como no art. 27, da Constituição do Estado do Paraná;

II. as dificuldades rotineiras relatas pelos órgãos e entidades na instrução dos procedimentos licitatórios;

III. o Decreto Estadual nº 10.086/2022, que trata do Sistema de Registro de Preços – SRP e que regulamenta a abertura de intenção de registro de preço

pela Administração Pública Estadual Direta e Indireta; e

IV. a busca pela economicidade, celeridade e padronização dos procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Em conformidade com o art. 16, inciso I, do Anexo I do Decreto Estadual nº 3.888/2020 e da Resolução SEAP nº 5.522/2024, estabelece-se o

cronograma de abertura de intenção de registro de preços (IRP), a ser realizado pela Secretaria de Estado da Administração e Previdência para o ano de

2025, para os itens de Material de Expediente, Material e Produtos de Limpeza, Material e Artigos de Higiene Pessoal, Água Mineral, Café, Chá, Adoçantes

e Açúcar.

§1º A seleção dos itens de bens e serviços comuns foi elaborada com base no Plano de Contratações Anual do Estado para 2025.

Art. 2º Os itens do cronograma com registros de preços vigentes não terão suas IRPs abertas caso a ata seja prorrogada pelo mesmo período, conforme

as hipóteses previstas no art. 299 do Decreto nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 25 de novembro de 2024.
Claudio Stabile

Secretário de Estado da Administração e da Previdência

59
12

Inserido ao protocolo 23.050.705-8 por: Wellington Dias de Paula em: 10/12/2024 11:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fafc22054a76479ba652803dbf004816.

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram
Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.



20 6ª feira |06/Dez/2024 - Edição nº 11802

DESCRITIVO
PCA-E

ITEM GMS DESCRITIVO GMS
MÊS ABERTURA

IRP

Limpador
multiuso

7907.167

Limpador multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil
benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água,
AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com 500ml, com tampa dosadora tipo flip
top, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Luva multiuso 7907.169

Luva, TIPO: Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com
revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote
plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Limpa vidros 7907.195
Limpa vidros, Líquido, USO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizador,
COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável,
EMBALAGEM: Frasco, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Escova
sanitária

7909.186

Escova TIPO: Sanitária, com suporte redondo, MATERIAL: Cabo e base em polipropileno,
cerdas em nylon sintético ou polipropileno, FORMATO: Redondo, MEDIDA: Cerdas:
Comprimento mínimo (saliente) de 2cm e espessura média de 0,60mm (variação +/- 10%), com
fixação firme e resistente ao cabo, Base: Diâmetro de 13,5cm (variação +/- 10%), Cabo: Altura
aproximadamente de 40cm (variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Alvejante 7906.1567

Alvejante, TIPO: Sem cloro, USO: Lavagem de roupas coloridas, QUALIDADE: Biodegradável,
ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de peróxido de hidrogênio e com total isenção de
cloro, EMBALAGEM: Frasco plástico opaco, PESO LÍQUIDO: 1 litro, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

agosto-25

Amaciante 7906.4570

Amaciante de roupas, ASPECTO: Líquido viscoso, COMPOSIÇÃO: À base de cloreto de
dialquil dimetil amônio, coadjuvantes, perfume e demais substâncias permitidas, QUALIDADE:
Biodegradável, AROMA: Com essência, EMBALAGEM: Frasco plástico opaco, PESO
LÍQUIDO: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Água sanitária 7907.1565

Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À
base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0% a 2,5% p/p, COR:
Amarela esverdeada e bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes,
detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Galão plástico com 5 litros, com tampa e lacre de
segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Querosene 7907.1595
Querosene, ASPECTO: Líquido, USO: Limpeza em geral, COMPOSIÇÃO: Hidrocarbonetos
leves destilados, EMBALAGEM: Frasco plástico com 1 litro (variação de +/- 10%), UNID. DE
MEDIDA: Unitário

agosto-25

Fibraço 7907.7438

Fibraço, USO: Limpeza Ultra Pesada, Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com
Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Branca, FORMATO: Retangular,
DIMENSÃO: Aproximadamente 102X260 mm, EMBALAGEM: Com 5 Unidades, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

agosto-25

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) PARA O ANO DE 2025

DESCRITIVO
PCA-E

ITEM GMS DESCRITIVO GMS
MÊS ABERTURA

IRP

Papel 7502.9572
Papel, TIPO: Sulfite, alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: Largura: 210mm, Comprimento:
297mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Resma (500 folhas),
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado e não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário

fevereiro-25

Detergente 7902.1586

Detergente líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios
domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato
de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante,
sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água,
MEDIDA DE PH: Entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico com 500ml, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

abril-25

Água 8917.1508

Água mineral natural, CLASSIFICAÇÃO: Sem gás, EMBALAGEM: Copo plástico, com tampa
de vedação em alumínio, PESO LÍQUIDO: 200ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta
de sujidades e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer a sua qualidade, UNID.
DE MEDIDA: Unitário

abril-25

Água 8917.1687

Água mineral natural, CLASSIFICAÇÃO: Sem gás, EMBALAGEM: Acondicionada em garrafão
plástico (retornável), com tampa abre fácil e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 20 litros,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que
possam comprometer a sua qualidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

abril-25

Água 8917.4094

Água mineral natural, CLASSIFICAÇÃO: Sem gás, EMBALAGEM: Garrafa plástica, com tampa
rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: Entre 500 à 510ml, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer a
sua qualidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

abril-25

Água 8917.5340

Água mineral natural, CLASSIFICAÇÃO: Gaseificada, EMBALAGEM: Garrafa plástica, com
tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: Entre 500 à 510ml,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que
possam comprometer a sua qualidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

abril-25

Saco plástico
de lixo

7905.106

Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100
litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas
termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que
não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda
contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, PESO MÍNIMO:
2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário

maio-25

Pano multiuso 7201.193
Pano, TIPO: Copa / cozinha, MATERIAL: 100% algodão, alvejado, com bainha nos quatro
lados, sem estampa, DIMENSÃO: 40cm x 70cm (variação +/- 10%), GRAMATURA MÍNIMA:
160g/m², COR: Branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Base seladora
acrílica

7901.528

Base seladora acrílica, USO: Pronta para uso em pisos de granilite, vinil (paviflex), granito não
polido e pisos porosos e laváveis em geral, ASPECTO: Líquido, COR: Branca, COMPOSIÇÃO:
Emulsão de polímeros acrílicos, metalizados, plastificante, emulsificante e conservante,
MEDIDA DE PH: Entre 8,0 - 9,0, teor de sólidos não voláteis deve ser no mínimo de 13%,
SOLUBILIDADE: Em água, EMBALAGEM: Bombona / galão com 5 litros, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

agosto-25

Sabão em pó 7904.152

Sabão em pó, APRESENTAÇÃO: Biodegradável, COMPOSIÇÃO: À base de alquil benzeno
sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista,
branqueador óptico, fragrância, carga e água, EMBALAGEM: Pacote / saco plástico original do
fabricante, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Pedra sanitária 7907.140
Pedra sanitária, USO: Vaso sanitário, ASPECTO: Arredondada, com suporte, AROMA: Floral,
CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g
(variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Lustra móveis 7907.141
Lustra móveis, COMPOSIÇÃO: À base de ceras naturais e silicone, AROMA: Lavanda ou floral,
EMBALAGEM: Frasco com no mínimo 200ml, TAMPA: Flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

60
12

Inserido ao protocolo 23.050.705-8 por: Wellington Dias de Paula em: 10/12/2024 11:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fafc22054a76479ba652803dbf004816.

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram
Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.



216ª feira |06/Dez/2024 - Edição nº 11802

Impermeabiliza
nte

7901.35996

Impermeabilizante, USO: Utilizado para proteção e brilho em diversos tipos de pisos,
APRESENTAÇÃO: Acrílico, incolor, auto brilhante e antiderrapante, de alta resistência ao
trafego e aos detergentes de limpeza, dispersão acrílica metalizada, emulsão de cera de
polietileno, agente nivelador, agente formador de nível, plastificante, conservante e fragrância,
rendimento de 60 a 80m²/L, teor de sólidos não voláteis deve ser no mínimo de 21%,
EMBALAGEM: Galão com 5 (cinco) litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Removedor de
ceras

7901.49115

Removedor de ceras, impermeabilizantes, seladores e acabamentos acrílicos à base de água,
COMPOSIÇÃO: Monoetanolamina, tenso ativos não iônicos, solvente, alcalinizante e veículo,
deve ter como seu ativo principal: monoetanolamina, pé a 100% (11,00 a 13,00), indicado para
remoção de ceras, impermeabilizantes, seladores e acabamentos acrílicos, Indicado para uso
nos pisos: granilite, concreto, cimentos, vinílicos, mármores e granitos não polidos, o produto
deve possuir baixo odor, baixa toxicidade ocular e dérmica permitindo aplicação em áreas
fechadas sem incômodo aos colaboradores que utilizaram o produto e a possíveis pacientes,
deve suportar uma diluição mínima de 1:4, uma solução a 20%, EMBALAGEM: 5 litros, UNID.
DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Cera para piso 7901.68607
Cera, USO: Polimento de pisos, ASPECTO: Líquido, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de
cera natural, resina álcali solúvel, EMBALAGEM: Galão com 5 litros, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

agosto-25

Neutralizador 7902.30814

Neutralizador superconcentrado, PRINCÍPIO ATIVO: Anticloro indicado para todos os tipos de
tecido, Elimina resíduos de cloro e neutraliza alcalinidade da roupa, COMPOSIÇÃO:
Metabissulfito de sódio e veículo, ASPECTO: Liquido transparente, Odor característico,
Densidade de 1,2 a 1,3, MEDIDA DE PH: A 25ºC: 3,8 a 4,3, Não inflamável,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Incluso dosador em comodato, EMBALAGEM: Bombona
de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Shampoo
automotivo

7902.38507

Shampoo automotivo concentrado, COMPOSIÇÃO: Princípio Ativo: Alquil benzeno sulfonato
de sódio, Substância: Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico CnHn(Ar)SO3H 96% (1 – 5%)
Nome Químico Comum–Ácido Sulfônico, Substância: Hidróxido de sódio NaOH Nome Químico
Comum–Soda Caustica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Concentração 1 litro do produto
para 30 litros de água, EMBALAGEM: Tambor com 200 litros, UNID. DE MEDIDA: Litro

agosto-25

Secante
abrilhantador

7902.47997
Secante abrilhantador, USO: Para lavagem mecânica de louças, PRINCÍPIO ATIVO: Polímero
de óxido de propileno e etileno, COMPOSIÇÃO: Ativo, atenuador de espuma, sequestrante,
corante, veículo e conservante, EMBALAGEM: Frasco de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Aromatizador 7902.68485
Aromatizador, TIPO: Lavanda, USO: Aromatizar ambientes, ASPECTO: Líquido,
EMBALAGEM: Frasco com 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Desinfetante 7902.76753
Desinfetante, APRESENTAÇÃO: À base de iodophor, com no mínimo 2,25% de iodo livre,
EMBALAGEM: Frasco com 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Sabão em
barra

7904.32997
Sabão, TIPO: Barra, Glicerinado, COMPOSIÇÃO: Ácidos graxos de sebo e hidróxido de sódio,
Umectante, Carga, Coadjuvante, Aditivo, Corante, Fragrância e Veículo, EMBALAGEM: Com 5
unidades de 200g, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Inseticida 7907.32090

Inseticida, Aerosol, com Óleo de Citronela, USO: Multi Inseticida Aerossol à Base de Água
Eficiente para Matar Mosquitos (Inclusive o Mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya),
Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas e Pulgas, COMPOSIÇÃO:
Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina, 0,100%, Solvente,
Antioxidante, Emulsificante, Veículo, Propelentes e Mascarante, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Com Acionamento de Pulverização Através de Botão Externo sem a Retirada da
Tampa, EMBALAGEM: Tubo Metálico, 300ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Saponáceo 7907.48611
Saponáceo, USO: Superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas e cromados, louças, talheres,
torneiras, panelas e pias, louças sanitárias, box e banheiras, Líquido cremoso, COMPOSIÇÃO:
Tensoativo animônio, espessantes, Veículo e Essência, tensoativo Biodegradável,

agosto-25

DESCRITIVO
PCA-E

ITEM GMS DESCRITIVO GMS
MÊS ABERTURA

IRP
COMPONENTE ATIVO; linear alquibenzeno sulfonato de Sódio, EMBALAGEM: Frasco 300ml,
TAMPA: Abre e fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Desodorizador 7907.68702
Desodorizador, APRESENTAÇÃO: Aerosol, USO: Ambiente, APLICAÇÃO: Eliminação de
odores, COMPOSIÇÃO: Solubilizantes, perfume, água, corante, AROMA: Diversos,
EMBALAGEM: Frasco com 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Pretinho 7907.86377
Pretinho, USO: Brilho e proteção em borrachas e plásticos, COMPOSIÇÃO: Carbopol,
neutralizante, essência, agente de brilho e água, ASPECTO: Em gel e transparente,
EMBALAGEM: Galão com 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Rodo 7909.48632

Rodo, USO: Limpeza de chão, MATERIAL: Cepa em Polipropileno medindo 60cm de
comprimento, CABO: Em madeira pedindo aproximadamente 120cm de comprimento revestido
com polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA:
Borracha EVA dupla, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Vassoura 7909.92399

Vassoura, TIPO: Nº 5, reforçada, MATERIAL: CERDAS: Piaçava, tipo lisa, medindo 20cm de
comprimento e 29cm de largura, BASE: Em lata e taco de madeira, medindo 20cm de largura
e 5,5cm de comprimento, com rosca, para cabos de 23mm, CABO: Em madeira medindo
aproximadamente 120cm de comprimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Lixeira 7910.10178
Lixeira, TIPO: Com tampa e abertura acionada por pedal, MATERIAL: Polietileno, FORMATO:
Retangular, CAPACIDADE: 40 litros (variação de +/- 10%), DIMENSÃO APROXIMADA: Altura:
56cm, Largura: 25cm (variação de +/- 10%), COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Pá de lixo 7910.10328
Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Chapa em polipropileno e cabo em madeira, revestido, MEDIDA:
Comprimento: 80cm, Largura: 19cm, Altura: 18,5cm (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA:
Unitário

agosto-25

Tapete
capacho

7910.33372

Tapete, Capacho, MATERIAL: Em fibra de vinil vulcanizado, 100% polipropileno, MEDIDA:
Comprimento: 1,10m, Largura: 0,80cm, ESPESSURA: 10mm, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Fibras entrelaçadas com costado sólido, Resistente a alto tráfego e com grande
absorção de sujeira e água, Antiderrapante ao piso, Antichamas, Lavável e de secagem rápida,
Utilizável em áreas interna e externa, Com logo marca do orgão, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Açúcar 8910.73590

Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose e cana de
açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3 %, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas de qualquer natureza e não conter
glúten, EMBALAGEM: Saco plástico de 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Açúcar 8910.1903

Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de
açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas de qualquer natureza e não conter
glúten, EMBALAGEM: Saco plástico de 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Açúcar 8910.1907

Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de
açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas de qualquer natureza e não conter
glúten, EMBALAGEM: Saco plástico de 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Adoçante 8907.1575

Adoçante, TIPO: Dietético, ASPECTO: Líquido, APRESENTAÇÃO: Com bico dosador,
COMPOSIÇÃO: À base de edulcorante artificial aspartame, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
Isento de sujidades, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM:
Frasco plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100ml, UNID. DE MEDIDA:
Unitário.

agosto-25

Ad t TIPO Di téti ASPECTO Pó COMPOSIÇÃO A b d d l t tifi i l

61
12

Inserido ao protocolo 23.050.705-8 por: Wellington Dias de Paula em: 10/12/2024 11:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fafc22054a76479ba652803dbf004816.

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram
Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.



22 6ª feira |06/Dez/2024 - Edição nº 11802

DESCRITIVO
PCA-E

ITEM GMS DESCRITIVO GMS
MÊS ABERTURA

IRP
impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Cartolina 7502.740
Cartolina, COR: Amarela, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação de +/- 5%),
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Bloco
autoadesivo

7502.808
Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo,
DIMENSÃO: Largura: 76mm, Comprimento: 102mm, EMBALAGEM: Bloco de 100 folhas,
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Perfurador de
papel

7504.164

Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 12 folhas aproximadamente,
ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES:
Em aço, afiados e duradouros, 2 molas em aço resistente com retração automática,
MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, MEDIDA: 104x57x37mm, DIÂMETRO DOS
FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Espiral para
encadernação

7504.468
Espiral, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, COR: Preta, CAPACIDADE: Encadernação de
50 folhas, MEDIDA: 9mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Caneta
esferográfica

7504.851

Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina
termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes,
TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de
1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE:
Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Pincel para
quadro

7504.861
Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Azul, MATERIAL: Corpo em plástico, tinta à base de
álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável,
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Pincel
marcador
permanente

7504.866
Pincel marcador permanente, COR: Preta, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool,
CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável,
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Estilete 7504.886
Estilete, CORPO: Polipropileno, LÂMINA: Retrátil, em aço carbono com 18 mm de largura,
FORMATO: Anatômico, Trava de segurança, MEDIDA: Aproximadamente 130 mm de
comprimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Fita adesiva 7504.972
Fita adesiva, TIPO: Celofane, monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de
resina e borracha, ASPECTO: Transparente, DIMENSÃO APROXIMADA: 12mm x 30m,
EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Envelope 7502.1055
Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m²,
MEDIDA: 240 mm x 340 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Papel
autoadesivo
contact

7502.2484

Papel autoadesivo, TIPO: Contact, COR: Transparente, LARGURA: 450mm, GRAMATURA:
60g/m², COMPOSIÇÃO: Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel
siliconado, EMBALAGEM: Rolo com 25 metros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com
escala, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Caderno 7503.3265

Caderno, TIPO: Linguagem, brochura, 96 folhas, FORMATO: 1/4 (mínimo 140mm x 202mm),
APRESENTAÇÃO: Grampeado, com pauta, capa e contracapa flexível, folhas internas com
margens e linhas, GRAMATURA: Folhas 56g/m², capa e contracapa 120g/m², COMPOSIÇÃO:
Confeccionado em papel alcalino branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Apagador para
quadro

7504.1037
Apagador, USO: Quadro branco, MATERIAL: Corpo em plástico, base em feltro, FORMATO:
Retangular, MEDIDA: 150mm x 60mm x 40mm (variação de +/-10%), UNID. DE MEDIDA:
Unitário

dezembro-25

Livro 7504.1048
Livro, TIPO: Ata, capa dura, COMPOSIÇÃO: Papelão revestido em papel kraft, COR: Preto,
CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, GRAMATURA: 56g/m²,
DIMENSÃO APROXIMADA: 205mm x 330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Grampo para
grampeador

7504.1063
Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, MEDIDA: 26/6, EMBALAGEM:
Caixa com 5000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Unitário.

Adoçante 8907.1575

Adoçante, TIPO: Dietético, ASPECTO: Pó, COMPOSIÇÃO: A base de edulcorante artificial
sucralose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, substâncias estranhas a
sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Caixa com no mínimo 30g de peso líquido,
contendo 50 sachês, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Chá 8910.6191
Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Pronto para o preparo, INGREDIENTES: Erva
mate tostada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas
a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 250g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Chá 8910.88388
Chá, SABOR: Hortelã, TIPO: Preparo instantâneo, EMBALAGEM: Caixa com no mínimo 10g,
com 10 sachês/saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Chá 8910.40815
Chá, SABOR: Capim Cidreira, TIPO: Preparo instantâneo, EMBALAGEM: Caixa contendo 10
saquinhos, PESO LÍQUIDO: 10g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Café 8910.1332

Café, TIPO: Torrado e moído, CATEGORIA: Tradicional, INGREDIENTES: 100% café,
predominantemente espécie arábica, FRAGRÂNCIA: Moderada, AROMA: Fraco a moderado,
ACIDEZ: Baixa, AMARGOR: Fraco a moderadamente, SABOR: Razoavelmente característico,
SABOR RESIDUAL: Regular, DEFEITOS: Média interferência, ADSTRINGÊNCIA: Moderada,
CORPO: Pouco encorpado a encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Rio a melhor, QUALIDADE
GLOBAL: Regular a ligeiramente bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 5,9
- 4,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, substâncias
estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com
fechamento à vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

outubro-25

Café 8910.10465

Café, TIPO: Torrado e moído, CATEGORIA: Superior, INGREDIENTES: 100% café, com no
máximo 20% no blend da espécie canephora, FRAGRÂNCIA: Marcante, AROMA:
Característico, ACIDEZ: Baixa a moderada, AMARGOR: Moderado, SABOR: Característico e
equilibrado, SABOR RESIDUAL: Bom, duradouro, DEFEITOS: Pouca interferência,
ADSTRINGÊNCIA: Baixa, CORPO: Razoavelmente encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA:
Dura a melhor, QUALIDADE GLOBAL: Razoavelmente bom a bom, INTERVALO DE NOTAS
DA QUALIDADE GLOBAL: 7,2 - 6,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades,
impurezas, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote
aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

outubro-25

Esponja 7907.18

Esponja, TIPO: Dupla face, multiuso, MATERIAL: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva,
FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Largura: 100mm, Comprimento: 70mm, Altura: 20mm
(variação de +/- 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, EMBALAGEM:
Pacote plástico com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Álcool líquido 7907.48
Álcool, Líquido, TIPO: Etílico, 46° INPM, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, benzoato de denatonio
e água, SOLUBILIDADE: em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, EMBALAGEM:
Frasco de 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Flanela 7910.30
Flanela, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 100% algodão, BORDA: com bainha (costura
reforçada), MEDIDA: 38cm x 58cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário

agosto-25

Balde 7910.61
Balde, MATERIAL: Em plástico rígido com alça metálica, COR: Escura, CAPACIDADE: 10 litros
(variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, grande resistência ao

agosto-25

62
12

Inserido ao protocolo 23.050.705-8 por: Wellington Dias de Paula em: 10/12/2024 11:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fafc22054a76479ba652803dbf004816.

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram
Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.



236ª feira |06/Dez/2024 - Edição nº 11802
g p ,

Pasta 7504.1120

Pasta Arquivo, TIPO: A/Z, MATERIAL: Papel cartão forrado com papel monolúcido 75g
plastificado, LOMBADA: Estreita (aproximadamente 50mm), TAMANHO: Ofício, FERRAGEM:
Niquelada, PRENDEDOR: Interno tipo pressão, 2 furos, VISOR: Plástico com etiqueta na
lombada, COR: Tigrada, DIMENSÃO APROXIMADA: 280mm x 350mm, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

dezembro-25

Apontador para
lápis

7504.1121
Apontador para lápis, TIPO: Escolar, MATERIAL: Corpo em resina termoplástica, lâmina em
aço inoxidável, TAMANHO: Pequeno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem depósito, UNID.
DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Caixa para
correspondênci

a
7504.1222

Caixa para correspondência, TIPO: Tripla, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, MEDIDA:
Aproximadamente 110x250x350mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Articulável, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Caneta marca
texto

7504.1798

Caneta, TIPO: Marca texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA:
Composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada, MEDIDA DE TRAÇO:
2mm a 5mm, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não sendo recarregável,
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Tesoura 7504.2525
Tesoura, TIPO: Com ponta, USO: Geral, FORMATO: Anatômico, MATERIAL: Cabo em
polipropileno preto, Lâmina em aço inoxidável, MEDIDA: Comprimento de 21cm (variação 5%),
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Saco plástico
para

documentos
7504.2659

Saco plástico, USO: Proteção de documentos, ASPECTO: Transparente, MATÉRIA PRIMA:
Plástico polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes, MEDIDA: 240mm x 325mm
(variação de +/- 5%), Espessura mínima: 0,12micras, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com 4 furos na parte lateral esquerda (considerando a
abertura do saco para cima), UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Tinta para
carimbo

7504.3187
Tinta, USO: Para carimbo autoentintado e almofada, COR: Preta, ASPECTO: Líquida,
COMPOSIÇÃO: À base de água, EMBALAGEM: Frasco com 40ml (variação de +/- 10%), UNID.
DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Organizador de
mesa

7504.4468
Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Duplo, MATERIAL:
Poliestireno, ASPECTO: Fumê, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Cola 7504.6103
Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Éter de Poliglucosídeo, EMBALAGEM:
Tubo com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

dezembro-25

Abraçadeira /
Lacre de
segurança

7504.6477
Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 200mm x
4,8mm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

DESCRITIVO
PCA-E

ITEM GMS DESCRITIVO GMS
MÊS ABERTURA

IRP

Bloco para
anotações

7502.71568
Bloco para anotações, COMPOSIÇÃO: Papel alta alvura, GRAMATURA: 75g/m², MEDIDA:
Largura: 15cm, Comprimento: 21cm, QUANTIDADE DE FOLHAS: 100 folhas, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Giz escolar 7503.75168
Giz escolar, TIPO: Plastificado, FORMATO: Cilíndrico, COR: Branco, EMBALAGEM: Caixa de
50 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Antialérgico, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Suporte para
fita adesiva

7504.11003
Suporte para fita adesiva, USO: Para rolos de 12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm
x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m e 25mm x 50m, COR: Preto, MATERIAL: Corpo em
polipropileno, lâmina em aço e base antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Clips 7504.54821
Clips, TIPO: Nº 0, USO: Papel, MATERIAL: Aço galvanizado / niquelado, EMBALAGEM: Caixa
com 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Capa para
encadernação

7504.63709
Capa, USO: Encadernação, MATERIAL: PVC, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: Largura:
220mm, Comprimento: 330mm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

dezembro-25

Caixa arquivo 7504.66492
Caixa, TIPO: Arquivo morto, MATERIAL: Polionda, COR: Azul, MEDIDA: Comprimento:
390mm, Largura: 185mm, Altura: 300mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Agenda 7504.71447
Agenda, TIPO: Capa dura, MEDIDA: 15cm x 21cm, MATERIAL: Couro sintético,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com índice alfabético, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Corretivo 7504.71462
Fita Corretiva, Corpo transparente, MATERIAL: Plástico, não tóxico, sem cheiro, sem solventes,
MEDIDA: 5mm x 6m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Barbante 7504.71572
Barbante nº 8, MATERIAL: Algodão, EMBALAGEM: Rolo com 1000g, UNID. DE MEDIDA:
Unitário

dezembro-25

Prancheta 7504.75439

Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Acrílico, COR: Diversas, DIMENSÃO APROXIMADA:
Comprimento: 340mm, Largura: 235mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com régua lateral
de 30cm, prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Quadro de
avisos

7504.75858
Quadro de avisos, TAMANHO: A4, ASPECTO: Transparente, MATERIAL: Acrílico rígido, UNID.
DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Carimbo 7504.79929
Carimbo, TIPO: Automático (autoentintado), MATERIAL: Acrílico, FORMATO: Retangular,
MEDIDA: DIMENSÃO: 60mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Lápis 7504.87293

Lápis preto, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, com borracha, GRADUAÇÃO: 2HB, CORPO:
Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, MEDIDA: COMPRIMENTO: 175mm,
CARGA: Mina grafite, EMBALAGEM: Individual, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome
do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Etiqueta
adesiva

75049.0016
Etiqueta adesiva, USO: Para identificação de materiais, COR: Branca, DIMENSÃO
APROXIMADA: Comprimento: 100mm, Largura: 48mm, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE
MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Calendário 7504.97163
Calendário, TIPO: Personalizado, MATERIAL: Papel couchê, GRAMATURA: 150g/m², COR:
Branco, DIMENSÃO: Altura: 24cm, Largura: 15cm (variação de +/- 10%), ACABAMENTO:
Laminação fosca e fechamento wire-o, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Almofada de ar 8107.85901
Bobina de plástico, TIPO: Almofada de ar, MATERIAL: HDPE + 50% reciclado, DIMENSÃO:
Largura: 200mm, Comprimento: 500m, UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

Grampeador 7504.7

Grampeador de mesa, USO: Profissional, TAMANHO: Grande, DIMENSÃO APROXIMADA:
300mm x 80mm x 220mm (variação de +/-10%), ACIONAMENTO: Manual, CAPACIDADE DE
GRAMPEAMENTO: Até 240 folhas de papel 75g/m², MATERIAL: Estrutura em aço, apoio da
base em resina termoplástica, TRILHO: Com escala de ajuste de profundidade, ESTOJO DE
ALOJAMENTO DOS GRAMPOS: Em aço inoxidável, com mola resistente com retração
automática, TIPO DE GRAMPO: 23/6 até 23/24, EMBALAGEM: Acondicionado em caixa,
UNID. DE MEDIDA: Unitário

dezembro-25

143626/2024

Resolução SEAP nº 7545/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, no uso das atribuições legais e considerando o disposto na Lei Estadual nº
21.352, de 1º de janeiro de 2023 e pelo Decreto nº 5953 de 29 de maio de 2024,

R E S O LV E:

63
12

Inserido ao protocolo 23.050.705-8 por: Wellington Dias de Paula em: 10/12/2024 11:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fafc22054a76479ba652803dbf004816.

AVISO 177/2024. Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15. Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram
Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.



AVISO 177/2024.
Documento: AVISO1512024CronogramadeAberturadeIntencaodeRegistrodePrecosparaoAnode2025.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 11/12/2024 15:15 Local: SEAP/DECON/DIRETORIA.

Inserido ao documento 1.025.502 por: Vinicius Yoram Rodrigues Milian em: 11/12/2024 15:13.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8dc6243a8a3389d92548311dbc17a831.


